
令和７年 ６月 ６日 

保護者様 

足立区立 加平小学校 

校 長   倉島 敬和 

令和７年度 第１回学校公開・学校説明会のお知らせ 

 深緑の候、皆様方におかれましては、益々ご清栄のこことお慶び申し上げます。また、日頃より本校の教育

活動充実のためにいろいろご協力を賜り、ありがとうございます。 

 さて、第１回学校公開及び学校説明会を下記の内容で実施いたします。何かとご多用のこととは存じますが、

本校の教育活動の様子をご覧いただきたくご案内させていただきます。 

記 

１ 日時 

（１）学校公開日  ６月１０日（火）・１１日（水）・１２日（木）・１３日（金）・１４日（土） 

○午前の部    ９時３０分～１１時２０分（２校時・３校時） 

○午後の部   １３時２５分～１５時００分（５校時・６校時） 

○６月１４日（土） ８時４０分～１１時２０分（３時間授業） 

 

 （２）学校説明会  ６月１２日（木） 

           ○１０時１５分～１０時４５分 場所：ランチルーム  ※受付１０時開始 

２ 公開日の生活時程 

【月～金曜日】 【土曜日】 

２校時        ９：３０～１０：１５ 

中休み       １０：１５～１０：３０ 

３校時       １０：３５～１１：２０ 

５校時       １３：２５～１４：１０ 

６校時       １４：１５～１５：００ 

 

１校時       ８：４０～  ９：２５ 

２校時        ９：３０～１０：１５ 

中休み     １０：１５～１０：３０ 

３校時       １０：３５～１１：２０ 

下校時刻    １１：３５ 



３ 内容   全学級の授業及び教育活動の様子の公開 

       ※学習予定・参観時間につきましては、「学校公開学習予定一覧表」をご参照ください。 

 

４ お願い 

（１）学校内での写真及びビデオによる撮影はご遠慮ください。 

（２）駐輪場が狭いので、自転車でのご来校はできるだけご遠慮ください。 

（３）ご来校の際は、上履きと下履きを入れる袋をご持参ください。また、名札の着用をお願いします。 

（４）携帯の電源は、切るかマナーモードにしてください。携帯電話・スマートフォンによる写真・動画の

撮影もご遠慮ください。 

（５）教室に入っての参観は可能です。授業中の私語や児童の気を引く行いは、謹んでください。 

（６）北門からお入りください。各教室前にQRコードがありますので受付アンケート・授業アンケートに

ご協力ください。 

（７）各階に多目的トイレが設置されております。ベビーキープもご利用になれます。 

（１階のみおむつ交換台設置） 


